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Fiasko startu rosyjskiej rakiety z satelitami
za 200 mln dolarów
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Rosyjska kosmiczna rakieta nośna Proton, która miała
umieścić na orbicie wokółziemskiej trzy satelity nawigacyjne wartości 200 mln dolarów, rozbiła się we wtorek
tuż po starcie z kosmodromu Bajkonur w Kazachstanie - poinformowały rosyjskie media.

Według nich w 17 sekundzie lotu nastąpiło awaryjne wyłączenie silników rakiety. Jej upadek
i eksplozja nie spowodowały ofiar wśród personelu naziemnego.

Zniszczone satelity miały wejść w skład tworzonego przez Rosję systemu nawigacji satelitarnej
GŁONASS, będącego odpowiedzią na amerykański GPS. Wskutek szeregu technicznych niepowodzeń,
w tym utraty w 2010 roku innej rakiety z również trzema satelitami, GŁONASS wciąż nie może
osiągnąć pełnej sprawności operacyjnej. Według telewizji Rossija-24, wtorkowa katastrofa zadała
całemu przedsięwzięciu szkodę równowartości około 200 mln dolarów.

Skonstruowany w latach 60. Proton jest największą seryjnie produkowaną rosyjską rakietą nośną.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/18453.html
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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